


Edição 1.804 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ATOS E EXTRATOS PE086/2023-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K4W94TJL-IWXCWXUP-LD5VEBV9-ASILFA3A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023-SRP 
 
 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas/BA, conforme 
especificações descritas no edital e seus anexos, tipo menor preço por item, na forma do 
inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como 
VENCEDORAS as Empresas: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, com o Item 06 no valor total de R$ 24.931,00 (vinte e quatro mil, novecentos e 
trinta e um reais); MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, com o Item 
01 no valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); ADJUDICAÇÃO: 08/01/2024. 
 
 
                                        Cruz das Almas-BA, 08 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
   
 

Paulo César Marini Júnior  
 Pregoeiro 

 

 

 

      

 

Edição 1.804 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 3

ATOS E EXTRATOS PE086/2023-SRP

Certificação Digital: K4W94TJL-IWXCWXUP-LD5VEBV9-ASILFA3A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023-SRP 
 

 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas/BA, conforme 
especificações descritas no edital e seus anexos, tipo menor preço por item, na forma do 
inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como 
VENCEDORAS as Empresas: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, com o Item 06 no valor total de R$ 24.931,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta 
e um reais); MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, com o Item 01 no 
valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);  HOMOLOGAÇÃO: 10/01/2024.  
 
 

Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

Edição 1.804 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: K4W94TJL-IWXCWXUP-LD5VEBV9-ASILFA3A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002FMS/2024- PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2923/2023 – 
COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas/BA, conforme especificações descritas 
no edital e seus anexos. EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. VALOR: 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Decreto Municipal nº 
102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

 

 

Valor total: 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
 
 
Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Edição 1.804 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: K4W94TJL-IWXCWXUP-LD5VEBV9-ASILFA3A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003FMS/2024- PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2023 – SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2013/2023 – 
COPEL. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas/BA, conforme especificações descritas 
no edital e seus anexos. EMPRESA: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
VALOR: R$ 24.931,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e um mil reais). Prazo de Vigência: 12 
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores. Decreto Municipal nº 102/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei 
Complementar nº 123/2006. 
 

 
 
Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Edição 1.804 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: K4W94TJL-IWXCWXUP-LD5VEBV9-ASILFA3A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATOS E EXTRATOS PE086/2023-SRP


		2024-01-26T16:34:44-0300




